1

2020 年６月 22 日

各   位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  林     治  克

（コード番号：９７９０ 東証第一部）

問 合 せ 先   取締役経営管理本部長  橋  本     彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等であります株式会社アセットマネジメントの 2020 年３月期の決算が確定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(１)親会社等の名称 株式会社アセットマネジメント

(２)本店所在地 愛知県名古屋市東区主税町四丁目８５番地

(３)代表者の役職氏名 代表取締役社長 堀 誠

(４)事業の内容 投資・不動産管理

(５)資本金 50 百万円

(６)当社との関係

① 資本関係 当社の議決権の 47.14％を直接保有しております（2020 年３月 31 日現

在）。

② 人的関係 株式会社アセットマネジメントの代表取締役社長 堀 誠氏及び取締

役 堀誠一郎氏は、当社の業務執行を行わない取締役であります。

③ 取引関係 記載すべき事項はありません。

(７)その他 決算期を３月 31 日に変更しております。

U00547
FASF

2

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(１)所有者別状況

2020 年３月 31 日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 1 － － 10 11 －

所有株式数

(千株)
－ － － 3,600 － － 13,310 16,910 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 21.29 － － 78.71 100.00 －

(注) 自己株式 3,600 千株は「個人その他」に含めて記載しております。

(２)大株主の状況

2020 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住 所
所有株式数

(千株)

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合(％)

堀 誠一郎 名古屋市 4,880 28.86

公益財団法人堀科学芸術振興財団 名古屋市東区主税町四丁目４番２ 3,600 21.29

株式会社アセットマネジメント

（自己株式）
名古屋市東区主税町四丁目８５番地 3,600 21.29

堀 由紀子 名古屋市 2,375 14.04

前田 光子 名古屋市 2,340 13.84

堀   誠 名古屋市 85 0.50

計 － 16,881 99.83

3

(３)役員の状況

2020 年３月 31 日現在

役名
氏名

（生年月日）
略歴

所有株式

数(千株)

代表取締役

社長

堀   誠

(昭和12年５月８日)

昭和44年10月 ㈱ダイテック代表取締役社長

平成12年４月 ㈱ダイテック代表取締役会長

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）代表取締役会長

平成20年９月 ㈱ダイテック代表取締役会長退任

平成22年６月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役

平成24年６月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役会長(現任)

平成24年10月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役社長（現㈱

ダイテック）

平成24年10月 ㈱アセットマネジメント取締役

平成24年12月 ㈱アセットマネジメント代表取締役会長

平成28年４月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役社長

平成28年４月 ㈱ダイテック代表取締役会長

平成29年６月 ㈱ダイテック代表取締役社長

平成29年12月 ㈱アセットマネジメント代表取締役社長(現任)

令和元年６月 ㈱ダイテック取締役会長(現任)

85

常務取締役
齋藤 昇光

(昭和42年10月８日)

平成２年４月 安藤建設㈱入社

平成31年４月 ㈱アセットマネジメント常務取締役(現任)
－

取締役
堀 誠一郎

(昭和40年２月19日)

平成５年12月 ㈱ダイテック取締役

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）常務取締役

平成21年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）代表取締役社長

平成23年１月 福井コンピュータ㈱（現 福井コンピュータホールデ

ィングス㈱）取締役(現任)

平成24年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱ダイテック）専

務取締役

平成25年10月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱ダイテック）取

締役

平成28年４月 ㈱ダイテックホールディング取締役副社長

平成29年11月 ㈱ダイテックホールディング専務取締役

平成29年12月 ㈱アセットマネジメント取締役(現任)

令和元年６月 ㈱ダイテック代表取締役社長(現任)

4,880

取締役
堀 百合子

(昭和14年４月７日)

平成17年12月 ㈱ダイテック取締役

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング（現㈱アセットマネジ

メント）取締役(現任)

5

取締役
堀 由紀子

(昭和42年５月８日)
平成24年10月 ㈱アセットマネジメント取締役(現任) 2,375

取締役
前田 光子

(昭和45年４月29日)
平成24年10月 ㈱アセットマネジメント取締役(現任) 2,340

4

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（2020年３月31日現在）

（単位：千円）

科     目 金    額 科     目 金    額

（資 産 の 部）  （負 債 の 部）

流 動 資 産 10,928,223 流 動 負 債 143,844

現 金 及 び 預 金 10,859,034 未 払 金 87,463

売 掛 金 2,656 未 払 費 用 616

未 収 入 金 65,739 未 払 法 人 税 等 6,667

そ の 他 の 流 動 資 産 793 前 受 金 39,461

  預 り 金 1,035

  役 員 賞 与 引 当 金 8,600

固 定 資 産 15,105,520

有 形 固 定 資 産 12,278,471 固 定 負 債 107,303

建 物 756,409 預 り 保 証 金 107,303

構 築 物 2,829 負 債 合 計 251,147

機 械 装 置 0 （純資産の部）

車 輌 運 搬 具 3,414 株 主 資 本 25,782,596

器 具 備 品 513,835

土 地 11,001,982 資 本 金 50,000

無 形 固 定 資 産 358 資 本 剰 余 金 19,171,115

その他の無形固定資産 358 資 本 準 備 金 15,783,813

  そ の 他 資 本 剰 余 金 3,387,302

投資その他の資産 2,826,690

投 資 有 価 証 券 842,853 利 益 剰 余 金 7,584,014

関 係 会 社 株 式 1,982,853 そ の 他 利 益 剰 余 金 7,584,014

長 期 前 払 費 用 859 繰 越 利 益 剰 余 金 7,584,014

保 証 金 123

  自 己 株 式 △1,022,534

  純 資 産 合 計 25,782,596

資 産 合 計 26,033,743 負 債 及 び 純 資 産 合 計 26,033,743

 (注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5

損 益 計 算 書
（2019年10月１日から2020年３月31日まで）

（単位：千円）

科  目 金  額

売 上 高  198,227

売 上 原 価  75,116

売 上 総 利 益  123,111

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  98,637

営 業 損 失  24,473

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 374,335

そ の 他 の 営 業 外 収 益 29,678 404,014

営 業 外 費 用

そ の 他 の 営 業 外 費 用 4,663 4,663

経 常 利 益  423,825

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 8,741 8,741

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損 64,212 64,212

税 引 前 当 期 純 利 益  368,354

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税  16,638

当 期 純 利 益  351,716

 (注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以  上